UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG THCS THÁI SƠN

Sè:        /KH-THCSTS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          An Lão , ngày 20  tháng 12 năm  2023

,,

KẾ HOẠCH

Thực hiện vận động tài trợ cho giáo dục trong trường THCS Thái Sơn

phục vụ năm học  2023- 2024

Căn cứ thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ giáo dục  và Đào tạo qui định về tài trợ cho giáo dục;
Công văn hướng dẫn số 1673/UBND-GDĐT ngày 15/11/2018 của
UBND huyện An Lão về việc thực hiện thông tư số 16/2018/TT-BGD&ĐT ngày 03/8/2018 Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tài trợ cho giáo dục;

Căn cứ Công văn số 863/UBND-GD&ĐT ngày 27 tháng 5 năm 2021 của UBND huyện An Lão về việc xã hội hóa giáo dục nhằm tăng cường các điều kiện phục vụ dạy học thông qua hình thức tài trợ trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ vào biên bản kiểm tra hiện trạng cơ sở vật chất và kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất năm học 2023-2024 của trường THCS Thái Sơn,

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024, trường THCS  Thái Sơn xây dựng kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục trong nhà trường năm học 2023 - 2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU
         1. Mục đích

- Tiếp tục quán triệt và tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, học sinh, PHHS và cộng đồng xã hội về đường lối chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác vận động tài trợ cho giáo dục trong nhà trường.

- Nâng cao trách nhiệm của các đoàn thể, cán bộ, giáo viên trong toàn trường, tăng cường phối hợp với các ban ngành đoàn thể của địa phương, phối hợp chặt chẽ với Hội cha mẹ học sinh để đẩy mạnh công tác vận động tài trợ cho giáo dục trong nhà trường.

- Phấn đấu từng bước cải tạo sửa sang cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học của nhà trường từ đó nâng cao chất lượng toàn diện cho học sinh.

       2.Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền vận động phải phù hợp với đối tượng tài trợ và đời sống của đa số nhân dân địa phương.

- Huy động tài trợ cho giáo dục phải dựa trên nguyên tắc tự nguyện và đảm bảo tính công khai minh bạch.

II. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG:
        Là toàn thể học sinh trong trường THCS Thái Sơn.
III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ:
1. Nội dung hạng mục triển khai vận  động tài trợ:

Để từng bước khắc phục khó khăn về CSVC phục vụ dạy học và hoạt động của nhà trường. Chi bộ, Hội đồng trường, BGH cùng BCH công đoàn và Hội cha mẹ học sinh nhà trường thống nhất kế hoạch vận động tài trợ  tăng cường, bổ sung CSVC phục vụ cho năm học 2023-2024 như sau:
	Diễn giải
	Giá tiền
	Số lượng
	Thành tiền
	Hình thức vận động tài trợ

	1.Mua mới 01 bảng tương tác thông minh
	65.000.000/bộ
	01 bộ
	65.000.000
	Vận động tài trợ bằng tiền mặt

	2.Lắp đặt màn hình LED P3
	19.500.000/m2
	   5m2
	97.500.000

	Vận động tài trợ bằng tiền mặt

	Tổng cộng

	162.500.000

  Dự kiến huy động tài trợ là 162.500.000 (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi hai triệu năm trăn nghìn đồng chẵn).
2. Dự toán kinh phí chi tiết:

(có biểu chi tiết kèm theo)
IV. CÁCH THỨC VÀ DỰ KIẾN TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN VẬN ĐỘNG TÀI TRỢ :

- Từ ngày 08/12/2023 đến ngày 18/12/2023: Ban giám hiệu kết hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh  rà soát CSVC cần sửa chữa và làm mới cho năm học 2023-2024, lập và báo cáo kế hoạch cần sửa chữa và làm mới CSVC với cấp uỷ, chi bộ nhà trường.

-  Ngày 20 tháng 12 năm 2023:  hoàn thiện hồ sơ trình Đảng ủy- HĐND-UBND xã Thái Sơn, trình PGD và Phòng tài chính huyện An Lão xin phê duyệt chủ tr​ương xin tài trợ cho năm học 2023-2024.

- Tháng 01 năm 2024 họp Phụ huynh học sinh toàn tr​ường để tuyên truyền vận động, ra nghị quyết thực hiện sau khi được PGD và UBND huyện An Lão thông qua.

- Từ tháng 1/2024 mở sổ huy động cho đến hết tháng 3/2024; Tiến hành niêm yết công khai kết quả tại bảng tin nhà trường.

- Từ ngày 15/03/2024 đến ngày 30/03/2024 tổng kết công tác tài trợ cho giáo dục của nhà trường năm học 2023-2024, báo cáo tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ theo qui định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- BGH làm tốt công tác tham mưu đạt được sự ủng hộ của lãnh đạo các cấp, sự ủng hộ của Ban đại diện và cha mẹ học sinh toàn trường.

- Giao cho các đoàn thể, giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền sâu rộng trong phụ huynh học sinh, cộng đồng xã hội huy động tối đa sự đóng góp của các tổ chức, cá nhân và phụ huynh học sinh cả về vật chất lẫn tinh thần để nhà trường hoàn thành kế hoạch đã xây dựng.
         - Ban đại diện cha mẹ học sinh phối hợp với nhà trường thực hiện tốt kế hoạch đã được phê duyệt đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả.

	Nơi nhận:
-Phòng GD và ĐT huyện;
-Công báo;
-Lưu VT.
.
TM. NHÀ TRƯỜNG
HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hoan

Xác nhận của Đảng ủy        Xác nhận của UBND              Xác nhận của HĐND

       xã Thái Sơn                           xã Thái Sơn                             xã Thái Sơn